
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
, , .. I

|MAGISTRAT HLAVNÍHO MESTA PRAHY lIlillllllllIIIIHlilllIIIIIIMIIIIIIIIIIIIHIIIIIIHHIIIIHII
Odbor Kancelář ředitele Magistrátu MHWXP99TN04
Oddělení organizační a sekretariátu ředitele Magistrátu

.

.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřizuje/tel.:

15. 08. 2018 Mgr. Tereza Kolaříková

Č. j.: 236 002 766

MHMP 1306377I2018 Počet listů/příloh: 110

Sp. 211.: Datum:

S-MHMP 125573712018 27. 08. 2018

Poskytnutí infomace k povinnosti zpracovatele dopisu při podepisování "v.z."

Vážený pane_

dne 15. srpna 2018 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí infomace dle záknna č. 106/ 1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Ian“)

vedenou pod č. ]. MHMP 125573712018.

K Vaší žádosti ve znění: „Hlavní město Praha -— Městská policie, Spis. zn, MPPH-S

85513/2018, č. j. MPPH 106280/2018. Je povinností zpracovatele dopisu \! zastoupení ředitele

městské policie uvést své jméno a příjmení? Na místě v dopisu je pouze: „v.z. + podpis vlastní

rukou.“ Vám zasíláme vyjádření Městské policie hl. m. Prahy k výše uvedené žádosti dle miz,

která dotčený dokument č. j. MPPH 106280/2018 vytvořila.

„ Není žádným obecně závazným právním předpisem stanovena povinnost osoby, která
podepissg'e dokument správního orgánu v zastoupení příslušné oprávněně úřední osoby

pověřené k podpisu příslušného dokumentu, uvádět k poapisu a informaci, že podepiszg'e

dokument v zastoupení, :“ její jméno a přý'mení či další náležitosti. Vyrozumění a vyřízení
stížností nemusí obsahovat žádné speciální obsahově náležitosti, jako např. rozhodnutí

správního orgánu ve Spráwzím řízení dle Š' 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

Základní obsahové náležitostí dokumentu orgánu veřejné moci stanoví 5 16 vyhlášky

č. 259/2012 Sb., o podrobnostech lýkonu spisové služby, ve znění pozdejišz'ch předpisů, kde je

v odst. 2 písm. g) stanovena povinnost uvést na dokwnentujméno, popřzpadějména, příjmení a

funkce ]fvzickě osoby pověřenějeho podpisem. Tato povinnost je splněna jíž tím, že jsou tyto
informace uvedeny o asabě, která je primárně oprávněna dokumen: podepsat :: osoba

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha [

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: Magrahaxu, ID DS: 4Sia97h



podepmg'ící dokumen! v zastoupem'již na základě tohoto ustanovení nemá povinnosrpřipcy'it ke
svámapodpisu další identg'fškační údaje. “

S pozdravem

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
|_/"

2/2


